

کاهش اثر تورم با عرضه زمین و توسعه آفتی‌سازی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات معتقد است در شهرهای بزرگ موضوع انحصار شدیداً اما گسترش و آفتی‌سازی روستاها و شهرهای کوچک به نسبت شهرهای بزرگ بسیار راحت‌تر است، باید در شهرهای بزرگ نیز عرضه زمین و یلابی‌سازی مداوم یابد و خانه‌های حاطادار و تک‌طبقه مطابق الگوی ایرانی – اسلامی جایگزین بلندمرتبه‌سازی شود، البته باید توجه داشت که زیان توسعه بی‌رویه شهر، بیشتر از سود آن است. مسئله اصلی در این بخش شکستن انحصار زمین و تعدیل قیمت مسکن با توسعه آفتی‌سازی در سطح شهرهای مختلف کشور و خنثی کردن آثار تورم بر معیشت مردم است.

باز نزدیک شدن به زمان نقل و انتقالات مستأجران، مسئله مسکن وعده ساخت ۴ میلیون مسکن دولت نیز با ضرب بیشتر ی مطرح می شود، یکی از عوامل اصلی تورم مسکن عدم‌تعطای زمین برای ساخت مسکن و ایجاد قفل انحصاری برای زمین در یک محدوده مشخص است، توهم محدودیت زمین به دلیل سیاست غلط تعیین خط حریم شهری ایجاد شده است و اگر به مستندات دولتی رجوع کنیم، متوجه خواهیم شد حجم بالایی از زمین‌های موجود در همین خط حریم شهری در اختیار دستگاه‌های دولتی قرار دارد و در قانون جهش تولید و تأمین مسکن نیز ظرفیت قانونی استفاده از زمین‌های دولتی برای ساخت مسکن وجود دارد و یکی از اصلی‌ترین راهکارهای کاهش تلاطمات بازار مسکن، ساخت مسکن جدید و عرضه بیشتر مسکن در اقتصاد مطرح است.

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی به «جوان» می‌گوید: «ساخت مسکن جدید و عرضه بیشتر مسکن اصلی‌ترین راهکار کاهش تلاطمات بازار مسکن است. عرضه و تقاضا در تعیین قیمت هر بازاری نقش اصلی را ایفا می‌کنند اما لزامه تعادل قیمت در بازار حاصل هستند، بنابراین یکی از راه‌هایی که می‌تواند باعث کاهش تلاطمات در بازار مسکن شود، افزایش عرضه مسکن و افزایش تسهیلات است که می‌تواند دستیابی متقاضیان به مسکن را آسان کند.»

وی با اشاره به بستن کمربندی شهرها، انحصار اراضی مسکونی را مهم‌ترین عامل در توقف ساخت مسکن می‌داند و می‌افزاید: «لازم است در اجرائی شدن این امر شورای شهرسازی و معماری نظارت داشته باشند تا محدوده شهرها به اندازه نیاز توسعه پیداکند اما باید به این نکته توجه داشت که توسعه و گسترش شهر مبتنی بر گسترش زیرساخت‌های خدمات‌رسانی شهری است و نکته قابل توجه دیگر، تغییر کاربری برخی از اراضی است، لازم است تعابیری ن‌تدیشیده شود تا در صورت نیاز مالکان زمین‌ها را احکارت نکنند و قابلیت تغییر کاربری وجود داشته باشد.»

قادری ضمن تأیید محاسبات کارشناسان مبنی بر تبدیل شدن تنها ۲درصد از مساحت کل کشور به مناطق مسکونی، امکان اسکان کل جمعیت کشور در زمین‌های ۰۰۰هـمتری و یلابی‌را ممکن می‌داند و تأکید می‌کند: «در شهرهای بزرگ موضوع انحصار شدید است ولی گسترش و آفتی‌سازی روستاها و شهرهای کوچک به نسبت شهرهای بزرگ بسیار راحت‌تر است، اما باید در شهرهای بزرگ نیز عرضه زمین و یلابی‌سازی مداوم یابد و خانه‌های حاطادار و تک‌طبقه مطابق الگوی ایرانی-اسلامی جایگزین بلندمرتبه‌سازی شود، البته باید توجه داشت که زیان توسعه بی‌رویه شهر، بیشتر از سود آن است. مسئله اصلی در این بخش شکستن انحصار زمین و تعدیل قیمت مسکن با توسعه آفتی‌سازی در سطح شهرهای مختلف کشور و خنثی کردن آثار تورم بر معیشت مردم است.»

هشدار پیشتاز انتخابات ترکیه به صاحبخانه‌های خارجی!

«کمال قلیچدار اوغلو» نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه هشدار داده است تا مشکل سرپناه مردم کشورش حل نشود، اجازه نخواهد داد حتی یک خارجی در ترکیه خانه بخرد

و نااطمینانی موجود نسبت به آینده کشور، به ترکیه منتقل شده است، زیرا با خرید ملک، سرمایه‌گذاران می‌توانند اقامت و تابعیت این کشور را به دست بیاورند. این فرار سرمایه قبلاً به کشورهای همچون امارات، گرجستان و ارمنستان انجام می‌گرفت، اما طی چند سال اخیر با توجه به جدایی‌های ترکیه این کشور گوی سبقت را از دیگران روده و به اولین مقصد سرمایه‌های ایرانی تبدیل شده است.»

به گفته افقه، «با توجه به قوانینی که ترکیه در حوزه سرمایه‌گذاری گذاشته، در عمل مقررات تبعیض‌آمیز است، زیرا اگر یک فرد ایرانی برای دریافت اقامت در ترکیه ملک بخرد تا سه سال حق فروش آن را ندارد و اگر این کار را انجام دهد، مجوز اقامت او باطل می‌شود یا اینکه بعد از سه سال نیز تنها خانه‌ای را می‌تواند به خود ترک‌ها بفروشد که این موضوع نیز مسائل و مشکلات بسیاری را به بار می‌آورد، زیرا ترک‌ها به دلیل اینکه می‌دانند ایرانی‌ها یا سایر اتباع خارجی خانه را تنها به آنها می‌توانند بفروشند، ملک را حتی به نصف قیمت یا یک‌سوم قیمت خانه می‌خرند، بنابراین فرد یا باید با ضرر و زیان خانه را بفروشند یا سرمایه خود را برای مدتی بی خیال شود، از سوی دیگر حتی بعد از اینکه فرد ملک خود را می‌فروشد، نمی‌تواند سرمایه خود را از ترکیه خارج کند، بلکه باید برای چندین سال سرمایه برداشت پول و خروج آن را داشته باشد.»

خود را در بانک‌های ترکیه سپرده‌گذاری کند تا اجازه

۱۰ سال گذشته ۳۵۷هزار و ۳۴۴ خانه در ترکیه خریداری کرده‌اند و همین امر سبب افزایش اجاره‌بها

و قیمت خانه در ترکیه شده است.

بنا به اعلام رسانه‌های ترکیه، با اجرای سیاست جذب سرمایه خارجی ترکیه، هر تبعه خارجی می‌تواند با خرید مسکن به قیمت ۷۵هزار دلار مجوز اقامت نامحدود و با خرید خانه به قیمت ۴۰۰هزار دلار تابعیت و شهروندی ترکیه را اخذ کند. همین امر سبب شده است اینکه کشورهای مختلف برای خرید خانه در ترکیه اقدام کنند و باادامه این روند در سال‌های اخیر، تعادل جمعیتی در برخی محلات شهرهای ترکیه به هم خورده و سبب ناراضی‌ت مردم محلی شده است.

مرتضی افقه، رئیس گروه اقتصاد دانشگاه چمران اهواز پیش‌تر درباره تبعات خروج سرمایه از کشور و صرف آن برای خرید ملک در ترکیه گفته بود: «طی چند سال گذشته شاهد هستیم که میلیاردها تومان از سرمایه‌های ایرانی به دلیل وضعیت اسفناک اقتصادی در خطر خواهد افتاد.

■ **جمع‌بندی**
به نظر می‌رسد در وهله اول وظیفه مسئولان داخلی حل مشکلات و تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری است و نباید مردم به سمت بازارهای پرخطر سوق یابند. از طرفی خارج کردن سرمایه از کشور و سرمایه‌گذاری در بخش مسکن ترکیه خطر بالایی دارد و در صورت پیروزی «کمال قلیچدار اوغلو» در انتخابات ریاست جمهوری پیش‌روی ترکیه که به سیاست‌گذاری‌های ضدمهاجرتی هم مشهور است، سرمایه‌های ایرانیان به خطر خواهد افتاد.



خارج شده است.»

■ **تنفس مصنوعی آژانس‌های تبلیغاتی**
تحولات داخلی و قوانین متغیر ترکیه در حالی نظارت مطلوب سیاستگذاران، ناپسانمانی این حوزه‌ها در حال رقابت با یکدیگر هستند. طرح «مالیات بر عایدی سرمایه» اخیراً تصویب شده است و به زعم کارشناسان، انتظار می‌رود به مدیریت بازارهای پادشده کمک کند. موضوع صرفاً به جذابیت بازارهای خارجی محدود نمی‌شود، چه آنکه چند هالی می‌شود برخی به خرید ملک در ترکیه روی آورده‌اند که البته علل مختلفی دارد، ولی یکی از علل افزایش خرید ملک در ترکیه، شده است. طبق برخی برآوردها، بیش از ۷میلیارد دلار از سوی ایرانی‌ها در ترکیه سرمایه‌گذاری شده است. در یک رقم قابل ملاحظه بوده و به رونق اقتصادی کشور همسایه کمک شایانی می‌کند.

مجتبی یوسفی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، تابستان ۱۴۰۰ در یک پیام توییتی گفته بود: «پس از نقش ایران در عدم سقوط دولت اردوغان در کودتا، این بار ایرانیان با خرید ملک، ترکیه را از ورشکستگی نجات دادند. از سال ۹۷ تا ۹۹ تعداد ۷میلیارد دلار ارز برای خرید ملک در ترکیه از کشور

شهر حدود ۹هزار و ۵۰۰هلیور در شهر توریستی آنتالیا این قیمت حدود ۱۱ هزار لیر است»، البته این قیمت در شهر ازمیر برای هر مترمربع حدود ۹هزار و ۵۰۰ لیر در سال ۲۰۲۳ برآورد شده است.

■ **هشدار جدی قلیچدار**

ازمیر سومین شهر ترکیه پس از آنکارا و استانبول

است و «کمال قلیچدار اوغلو» رقیب اصلی انتخاباتی

اردوغان، نماینده این شهر در پارلمان ترکیه است.

بناسنته، «قیمت بسیار مناسب خانه در ترکیه نسبت

جمهوری ترکیه با «رجب طیب اردوغان»، «محرم

اینجه» «سینان اوغان» به رقابت پیرزاد.

به باور برخی، اظهارات این مقام ترکیه‌ای که گفته

است «تا مشکل سرپناه مردم کشورش حل نشود،

اجازه نخواهد داد حتی یک خارجی در ترکیه خانه

بخرد»، بیشتر مصرف داخلی جنبه انتخاباتی دارد اما

به زعم کارشناسان، اظهارات «کمال قلیچدار اوغلو»

یک هشدار جدی است و نباید آن را نادیده گرفت.

پیش‌تر نیز روزنامه جمهوری‌ت ترکیه اعلام کرده

بود اجرای سیاست‌های رجب طیب اردوغان درباره

در ریافت تابعیت» و «اقامت اتباع خارجی در ترکیه

در قبال خرید یا اجاره خانه» موجب شده است

مدیر عامل فولاد مبارک در نشست خبری با اصحاب رسانه مطرح کرد:

تولید در فولاد مبارک با صد درصد ظرفیت در حال انجام است

رشد ۱۰ برابری سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارک در طرح‌های توسعه‌ای

■ **فولاد مبارک در آب راه سفیدمان آورد**

به گفته طبیب‌نیا، پروژه انتقال ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب از دریای عمان به فلات مرکزی یکی از طرح‌هایی است که فولاد مبارک به نگاه ملی در آن سرمایه‌گذاری و از ابتدا پیگیر آن بوده است. این پروژه را از روز دوم کاری خود در فولاد مبارک با همکاری مسئولان استانی و کشوری پیگیری کردیم که خوشبختانه باقوت در حال پیشرفت است. بر این باوریم که با اجرای این پروژه، مشکل آب کل صنعت استان اصفهان حل خواهد شد نکته حائز اهمیت آن است که فولاد مبارک تا امروز پیش از سهم خود در این پروژه سرمایه‌گذاری کرده است. پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی صرفاً برای رفع مشکل فولاد مبارک نیست چرا که این شرکت بخش قابل‌ملاحظه‌ای از آب موردنیاز خود را از طریق سرمایه‌گذاری در طرح‌ها و پروژه‌های متعدد از جمله استفاده از یساب تصفیه شده صنعتی و شهری در حال تأمین است و به‌طور کلی میزان برداشت آب خام فولاد مبارک که ۱۴ میلیون مترمکعب بوده است و هدف‌گذاری فولاد مبارک در سه سال آینده این است که برداشت آب خود را از رودخانه زاینده‌رود به صفر برساند. تمامی این اقدامات برای حل مشکل آب اصفهان است که فولاد مبارک در این پروژه بیش از سهم خود با صرف ارقام سنگینی مشارکت داشته و دارد.

■ **تولید ۱۴ محصول جدید در فولاد مبارک؛ دستاوردهای ارزشمند این شرکت در سال ۱۴۰۰**

مدیر عامل فولاد مبارک با تأکید بر این که توسعه و تنوع این تعداد محصول جدید در نوع خود کم‌نظیر بوده است، گفت: این محصولات که هر یک از اهمیت بسیار زیادی در توسعه صنعت کشور بر خوردار هستند، مبرات‌اند؛ از فولاد زنگ‌نزن برای استفاده در صنایع خودرودی، فولاد تختال و ورق فولاد الکتریکی، کلاف سرد CK۶۵ مورد استفاده در صنایع خودرویی، تولید کلاف سرد M۶۰۰ مورد استفاده در ساخت موتورهای الکتریکی، تولید تختال APIX۶۵ مورد استفاده در تولید خطوط تولید انتقال و گاز ترش، تولید کلاف سرد DCO۱-RAD مورد استفاده در ساخت رادیاتور با خواص ویژه، و انواع ورق‌های فولادی، موردنیاز در صنایع ساختمانی، مخازن، شاسی خودروهای سنگین، فولادهای دوفازی فریتی و مارتنزیتی.

■ **رشد ۸٫۴ درصدی بهره‌وری سرمایه‌های انسانی در سال ۱۴۰۰ و**

در سال ۱۴۰۰ میزان بهره‌وری نیروی انسانی شرکت ۴۲۹ تن بر نفر بوده است این در حالی است که با پروژه‌هایی که در این زمینه انجام شده و همچنین با همدلی و همسویی سرمایه‌های انسانی این میزان در سال ۱۴۰۱ این میزان به ۴۶۵ تن بر نفر افزایش یافته است.

■ **وی‌اِسکی شدید صنعت کشور به فولاد مبارک انکار ناشدنی است**
وی ادامه داد: بر اساس استراتژی فولاد مبارک «مسیر ماندگار برای خلق آینده‌ای بهتر» از رسانات‌های اصلی شرکت است و برای دستیابی به این هدف بزرگ اقداماتی را در دستور کار قرار داده است که از آن جمله می‌توان به عملکرد اقتصادی مستولانه، نوآوری در فناوری، محصول موجه بودیم؛ پیچیده‌ترین جمله‌سایبری کشور به شرکت که برای توقف ۴ ماه تولید برنام‌ریزی شده بود و جزو ۴ جمله‌سایبری پیچیده در جهان بود؛ اما خوشبختانه به لطف خداوند، شاهد عبور دومین که در کمتر از ۲۴ ساعت شرایط و روند تولید شرکت به حالت عادی بازگشت.

■ **فولاد مبارک که گاز خود را با نرخ بالاتر از قیمت‌های جهانی تأمین می‌کند**

وی تصریح کرد: افزایش سودآوری در فولاد مبارک که بخلاف اظهارنظر

وی با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری در طرح‌های جدید کشور گفت: خوشبختانه طی سال‌های قبل و به طور جدی تر و هدفمندتر سرمایه‌گذاری‌های جدیدی صورت گرفته است. در فولاد مبارک به میزان ۵٫۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف زیر ساختی و زیر بنایی تعریف شده است به همین دلیل ما فولاد مبارک را شرکتی توسعه‌ای می‌دانیم و در همین راستا رعایت به دستاوردهای حوزه توسعه و سرمایه‌گذاری‌های جدید ملاحظه می‌کنیم که رشدی که سال ۱۴۰۱ در حوزه سرمایه‌گذاری و توسعه خود دارد، ۱۰ برابر سال ۱۳۹۹ بوده است.

■ **رشد چشمگیر تولید در شرکت‌های زیر مجموعه فولاد مبارک**

وی در بخش دیگری از سخنان خود از رشد چشمگیر تولید در فولاد مبارک که در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ خرد واد و پایان این که در سال گذشته بیشترین حجم توفقات ناخواسته از محل محدودیت‌های انرژی (برق در تابستان و گاز در فصل زمستان) را شاهد بودیم، گفت: علی‌رغم همه این محدودیت‌ها باهمت همه همکاران و با برنامه‌ریزی‌های حساب شده و همچنین انجام زمان تعمیرات اساسی خطوط تولید در زمان‌هایی که با محدودیت برق و گاز مواجه بودیم، خوشبختانه به نتایج درخشانی دست یافتیم به‌نحوی که میزان تولید گذشته شرکت در سال ۱۴۰۱ با رشد ۳٫۸ درصدی به ۶ میلیون و ۹۶۴ هزار تن، تولید آهن اسفنجی با رشد ۱۰٫۴ درصدی به ۸ میلیون ۲۳ هزار تن، تولید تختال با رشد ۱۰٫۳ درصدی به ۶ میلیون و ۷۰۹ هزار تن و تولید کلاف گرم نیز با رشد ۷٫۱ درصدی به ۶ میلیون ۵۸۸ هزار تن نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. رکور شکنی‌ها در فولاد مبارک در حالی اتفاق افتاده است که تمامی خطوط تولید این شرکت به ظرفیت اسمی بهره‌مندان و اکنون تولید حتی یک کیلوگرم بیشتر در این خطوط دستاوردهای ارزشمندی به حساب می‌آید. در نظر داشته باشیم به‌عنوان مثال تفاوت تولید سال ۱۴۰۰ با ۱۴۰۱ در فولادسازی به میزان ۹۰۰ هزار تن است که معادل یک کارخانه فولادی جدید در یکی از استان‌ها است.

■ **رشد فزاینده تولید در سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارک در سال ۱۴۰۱**

طبیب‌نیا در ادامه گفت: در سال قبل به‌موازات رشد تولید در فولاد مبارک که شاهد رشد چشمگیر تولید در سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارک بودیم، تولید کاستنازده در سنگان با رشد ۱۰۴ درصدی به ۳ میلیون و ۲ هزار تن و تولید کتله این شرکت با رشد یک‌درصدی به ۴ میلیون و ۵۷ هزار تن افزایش یافت. در فولاد سفیددشت نیز تولید آهن اسفنجی با رشد ۱۲ درصدی به ۸۰۲ هزار تن افزایش یافت و تولید تختال فولاد هرم‌گان با رشد ۶٫۷ درصدی به یک میلیون و ۵۳۸ هزار تن رسید. همچنین میزان سرد شرکت آب‌میر کبیر کاشان با رشد ۴٫۷۷ درصدی به ۲۴۶ هزار تن افزایش یافت و تولید ورق گالوانیزه شرکت ورق خودرو و چهارمحال‌وختیاری با رشد ۱۰٫۶ درصدی به ۵۲۳ هزار تن و تولید شرکت گالوانیزه تاراز نیز با رشد ۳٫۲ درصدی به ۱۷۱ هزار تن افزایش یافته است.

■ **رشد ۷۸ درصدی نیروگاه ۱۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی فولاد مبارک طی ۱۳ ماه یک‌ر کورده است**

به گفته وی یکی از مهم‌ترین طرح‌های توسعه فولاد مبارک که پروژه احداث نورد گرم ۲ شرکت به‌منظور تکمیل زنجیره تولید تا ۷٫۲ میلیون تن است که خوشبختانه با تلاش‌ها و پیگیری‌های مستمر، اکنون بعد از ۱۰ سال با ۱۰ درصد پیشرفت و البته طبق برنامه وارد فاز اجرا شده است. همچنین احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی شرکت فولاد مبارک که با راندمان بالا در بهمن ۱۴۰۰ تکمیل‌شده و امروز با افزایش به پیشرفت ۷۸ درصدی رسیده است و به باری خداوند در تیرماه امسال از فاز نخست این نیروگاه بهره‌برداری خواهیم کرد. این در حالی است که اجرای چنین پروژه‌هایی در کشور ما حدود ۳ سال به طول می‌انجامد.



مدیر عامل گروه فولاد مبارک که در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه، ضمن تشریح دستاوردهای فولاد مبارک که در سال ۱۴۰۱ پایان این که کسب ۶۱ کورد در گروه فولاد مبارک که طی سال ۱۴۰۱ یک نهفت بود و نه یک اتفاق، گفت: فولاد مبارک که با صد درصد ظرفیت خود مشغول فعالیت است به طوریکه میزان تولید این گروه به ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن رسیده و دارای سهم ۳۴ درصدی از تولید فولاد کشور است. به گزارش خبرنگار قدس آنلاین اصفهان، محمدرضا سر طبیب‌نیا مدیر عامل شرکت فولاد مبارک اصفهان در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب محترم رسانه با طرح این سؤال که مهم‌ترین ویژگی یک بنگاه اقتصادی موفق چیست؟ گفت: به نظر می‌رسد با توجه به شرایط رقابتی سختی که در اقتصاد جهانی و کشورمان حاکم است، یک بنگاه اقتصادی باید قابلیت‌های جدیدی در خود ایجاد کند و همواره با رشد و نوآوری و رفتن به سمت فناوری‌های جدید و افزایش رقابت پذیری خود را به‌روز کند.

طبیب‌نیا اظهار داشت: فولاد مبارک که بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی تخت با سهم حدود ۳۴ درصدی در کشور و سهم ۲۰ درصدی در خاورمیانه و شمال آفریقا (MENA) و با ظرفیت تولید ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان است.

■ **تولید در گروه فولاد مبارک که با صددر صد ظرفیت اسمی**

طبیب‌نیا با تأکید بر این که کسب ۶۱ کورد در گروه فولاد مبارک که طی سال ۱۴۰۱ یک نهفت بود و نه یک اتفاق گفت: اگرچه در حال حاضر تولید در صنعت کشور به طوریکه میزانگین با ۶۰ درصد ظرفیت در برخی صنایع با ۳۰ درصد در حال انجام است، اما خوشبختانه شاهد این هستیم که فولاد مبارک که با صددر صد ظرفیت خود مشغول فعالیت است. در حال حاضر تولید گروه فولاد مبارک که ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن است و این گروه سهم ۳۴ درصدی از تولید فولاد کشور را بر عهده دارد. با در نظر گرفتن نقش تأثیرگذار فولاد مبارک که دستاوردهای آن، این شرکت را می‌توان به عنوان الگویی ملی نگاه‌داری معرفی کرد.

■ **رشد ۱۰ برابری سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارک در طرح‌های توسعه‌ای**
مدیر عامل گروه فولاد مبارک که ادامه داد: اگرچه سال گذشته اسول قیمت‌های فولاد بود، اما گروه فولاد مبارک که با رکورد شکنی‌های متعدد و تولید ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن فولاد توانست عملکرد شایسته‌ای از خود بر جای گذارد.



مواد اولیه، کاهش ضایعات، تغییر نظام پاداش‌دهی از دستاوردهای کمی به کیفی، به‌طورجدی از سال گذشته در دستور کار قرار گرفت و پیاده‌سازی شد. به‌عنوان مثال مصرف برق با اجاری پروژه‌های بهبود به ۱۰۲۳ کیلووات بر تن تولید تختال کاهش یافت. همچنین میزان مصرف الکترودر به ۱٫۹ کیلوگرم بر تن تختال تقلیل یافته است؛ بنابراین به‌جرت می‌توان گفت، در کشور هیچ شرکتی به‌اندازه فولاد مبارک که در حوزه کاهش مصارف انرژی و با سرمایه‌گذاری نکرده است.

■ **صنعت کشور به‌شدت به فولاد مبارک وابسته است**

وی خاطر نشان کرد: جمله‌سایبری به فولاد مبارک که در سال گذشته؛ بنابراین اعلام سازمان افتا از پیچیده‌ترین محلات سایبری سال‌های اخیر دنیا بوده است که می‌توانست ماه‌ها تولید فولاد مبارک را مختل کند و از ۱۴ ماه قبل از حمله، برنامه‌ریزی و طراحی شده بود تا این صنعت را از حرکت باز دارد. به‌شدت معتقدیم اگر فولاد مبارک به شتوف شود، کل صنعت کشور متوقف و مختل می‌شود. صنعت ما به‌شدت به فولاد مبارک وابسته است و اگر در دوران تحریم نقش آفرینی فولاد مبارک نبود واقعاً صنایع کشور به‌زانو درمی‌آمدند؛ چراکه امکان واردات این حجم از انواع ورق‌های فولادی وجود نداشت و ندارد.

■ **صرف‌جویی سه میلیارد دلاری فولاد مبارک که از محل بومی‌سازی**

مدیرعامل فولاد مبارک که گفت: از زمان راه‌اندازی تا کنون بالغ بر ۱۰۰ هزار بنیان‌ونخبگان کشور قائل است تا جایی که ثبت سفارش خرید ۵ هزار قطعه در فولاد مبارک که بومی‌سازی شده و بیش از ۳ میلیارد دلار صرف‌جویی ارزی از محل بومی‌سازی قطعات و تجهیزات حاصل شده است. در عین حال فولاد مبارک که اهمیت زیادی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و نخبگان کشور قائل است تا جایی که ثبت سفارش خرید ۵ هزار میلیارد تومان از بیش از ۶۰۰ شرکت دانش‌بنیان کشور نیز از دیگر اقدامات فولاد مبارک طی سال گذشته در این زمینه بوده است.

نیضت بومی‌سازی در فولاد مبارک که امروز به دوران بلوغ خود رسیده است تا جایی که بالغ بر سه میلیارد دلار صرف‌جویی ارزی ناشی از بومی‌سازی فولاد مبارک که در سال گذشته از مجموع ۵٫۸ میلیارد دلار طبیب‌نیا افزود: فولاد مبارک که در دست احداث فولاد مبارک که با کلاس F۱ در مقایسه با نیروگاه‌های موجود که ۲۸ تا ۳۰ درصد است، با کمترین میزان مصرف آب نزدیک ۶۰ درصد است.

■ **در کشور هیچ شرکتی به‌اندازه فولاد مبارک که در حوزه کاهش مصارف انرژی و آب سرمایه‌گذاری نکرده است**

طبیب‌نیا افزود: فولاد مبارک که در سال گذشته از مجموع ۵٫۸ میلیارد دلار

سرمایه‌گذاری‌های بومی‌توسعه‌ای خود، ۲٫۳ میلیارد دلار در حوزه کلاس

مصارف انرژی و آب سرمایه‌گذاری کرده است. در فولاد مبارک که به‌طور

هزمان کاهش مصارف برق، الکتروگرافیتی، بهینه‌سازی مصرف

شرکت به در مغان آورده است.